РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

КАЗАЧИНСКИЙ  РАЙОН

ГАЛАНИНСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

10.04.2014 г.                                          с. Галанино                                         № 15-06

О внесении изменений в решение от  06.11.2013 № 15-38 «О введении налога на

имущество физических лиц на территории Галанинского сельсовета»

 В соответствии с законом  Российской Федерации от 09.12.1991г. № 2003-1

«О налогах на имущество физических лиц», на основании Устава Галанинского

сельсовета Казачинского района Красноярского края, Галанинский сельский Совет

депутатов РЕШИЛ:

 1. Внести в решение от 06.11.2013 № 15-38 «О введении налога на имущество

физических лиц на территории Галанинского сельсовета» следующие изменения:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

2. Налоговые ставки налога на имущество физических лиц на территории

Галанинского сельсовета установить в зависимости от суммарной инвентаризационной

стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор,

определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской

Федерации (далее - коэффициент-дефлятор) в следующих размерах:

Суммарная инвентаризационная стоимость объектов

налогообложения, умноженная на коэффициент-

дефлятор

Ставка налога

До 300 000 рублей (включительно)

0,1 процента

Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей

(включительно)

0,2 процента

Свыше 500 000 рублей

0,4 процента

Налог на имущество физических лиц за 2013 год исчисляется в порядке,

установленном Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1

«О налогах на имущество физических лиц» (в редакции Федерального закона от

02.11.2013 № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового

кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской

Федерации»), без учета коэффициента-дефлятора.».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечению одного месяца со дня

официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Председатель Галанинского сельского Совета депутатов                                   Л.Г. Белова

Глава Галанинского сельсовета                                                                              Т.Е. Ритерс